REQUERIMENTO N"

&&&â
Andreia

Rezende

19 DE FEVEREIRO DE 2025,

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oficio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS'
solicitando em caráter de urgência, que seja rcalizado

rogagem e limpeza, da Av. das Rosas com Dom

Emanoel de Oliveira, Bairro Alexandrina, Anápolis-

GO. (de frente a creche Beth Shalon)

Excelentíssima Seúora Presidente daCàmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SERVIÇOS URBANOS, solicitando em caúúer de urgência, que seja realizado roçagem

e limpeza, da Av. das Rosas com Dom Emanoel de Oliveira, Bairro Alexandrina,

Anápolis-GO. (de frente a creche Beth Shalon)

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento requer a efetivação dos serviços de rogagem e limpeza do

lote mencionado, pois, é uma írearesidencial em que a vegetação tem crescido de forma

acelerada, tornando o local propício a criadouros de insetos, ratos, escorpiões e nos

últimos anos é um dos responsáveis pelo aumento dos casos de dengue, que acabam

irnpofiunando os moradores desta região.

Sala das sessões em, 19 de Fevereiro de2025.

Atenciosamente,

CÂMARA
MUNICIPAT DE ANÁPOLIS

Palácio dê Santana,
Av. Jamel Cecllio, Q 50, L 14,

Baitro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.110.330

anapolis,go.leg.br

dréÍà Rezende

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis